
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2018.gada 25.janvārī                       Nr. 1 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēdi atklāj plkst.15:20 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Vita SKRINDA 

 

Sēdē piedalās:      

Juris ERTS 

Zigmārs ERTS  

Nadežda HĻEBŅIKOVA 

Māris LEIKUČS 

Ineta LIEPNIECE 

Valentīna MADALĀNE 

Māra PUDNIKA 

Iveta STARE 

Ēvalds VILCĀNS  

Ārijs VUCĀNS 

Juris VUCĀNS 

Klavdija ZARĀNE 

Aigars ZĪMELIS 

Juris ŽELVIS 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Bronislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Ilona Vilcāne – mājaslapas satura redaktore; 

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Elita Jermolajeva – attīstības daļas vadītāja; 

Andrejs Jermolajevs – vecākais kontrolieris; 



2 

 

Sanita Meļko – projektu vadītāja; 

Aldis Džeriņš – juridiskās daļas vadītājs,  

Inta Klindžāne – juriste; 

Andrejs Anins – Preiļu novada Būvvaldes vadītājs; 

Lauris Pastars – Preiļu novada Labklājības pārvaldes direktors; 

Vitālijs Plivda – Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 

Iveta Šņepste – Preiļu novada Tūrisma informācijas centra vadītāja; 

Inta Pelše – Preiļu novada Krīzes centra vadītāja 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

DARBA KĀRTĪBA  

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 
 

1. Par sadarbības līguma tūrisma jomā slēgšanu ar Riebiņu novada domi. 

2. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

3. Par zemes nomas maksu mazdārziņiem. 

4. Par Preiļu  novada domes 2017.gada 28.decembra lēmuma Nr. 18, 6.§ atcelšanu. 

5. Par Preiļu novada  pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu nenomaksāto rēķinu 

segšanu. 

6. Par piedalīšanos SAM 4.2.2 projektu konkursā un projekta finansēšanas 

nodrošināšanu. 

7. Par nedzīvojamo telpu nomas maksu. 

8. Par zemes nomu. 

9. Par pašvaldības nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā.  

10. Par autotransporta atsavināšanu. 

11. Par Preiļu novada Labklājības pārvaldes pakalpojumu centra “Līči” uzturēšanās 

maksu noteikšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi. 

13. Par aizdevumu SAM 4.2.2 “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības 

programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo 

energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” aktivitātē iesniegtā projekta Nr. 

4.2.2.0/17/I/102 “Preiļu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes uzlabošana 

Rēzeknes ielā 26, Preiļos” būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības 

realizēšanai. 

14. Par aizdevuma ņemšanu būvprojekta “Preiļu 1. pamatskolas telpu pārbūve” 

ekspertīzes nodrošināšanas realizācijai. 

15. Par aizdevumu projekta “Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa Nr. 6498-6505 

(Preiļos, Raiņa bulvārī 30) “Preiļu pils pārbūves 3. kārtas būvprojekta aktualizācija” 

realizēšanai. 

16. Par aizdevumu SAM 5.5.1. projekta “Rīteiropas vērtības” aktivitātes ”Preiļu pils 

fasādes vienkāršotā atjaunošana” būvdarbi, autoruzraudzības un būvuzraudzība” 

realizēšanai. 

17. Par aizdevumu SAM 4.2.2. “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības 

programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo 

energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” aktivitātē iesniegtā projekta  

“Preiļu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes uzlabošana Raiņa bulvārī 19, 

Preiļos” 1.,2.,3.kārtas būvdarbi,  autoruzraudzība un būvuzraudzība realizēšanai. 



3 

 

18. Par aizdevuma ņemšanu projekta “Preiļu 1. pamatskolas telpu pārbūve”  izstrādei. 

19. Par aizdevumu SAM 5.6.2. “Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales 

plānošanas reģiona attīstības programmas pielikumā noteikto teritoriju pašvaldībās ” 

(3.kārta) projekta Nr. 5.6.2.0/17/I/024 “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un 

investīciju piesaistes veicināšana Viduslatgales reģiona novados” aktivitāšu  

 “Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība “Intervences noliktavu ēkas un 

funkcionāli saistītās teritorijas izbūve Rietumu ielai pieguļošā teritorijā” 

realizēšanai. 

20. Par aizdevumu SAM 5.6.2. projekta “Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā 

Latgales plānošanas reģiona attīstības programmas pielikumā noteikto teritoriju 

pašvaldībās (3.kārta) projektā “Preiļu novada un ietekmes areāla pašvaldību 

uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība” aktivitātē “Rīgas un Brīvības ielas 

posmu atjaunošana un apļveida krustojuma izbūve Preiļos” būvdarbu, 

būvuzraudzības un autoruzraudzības realizēšanai “Rīgas un Brīvības ielas posmu 

atjaunošana” un apļveida krustojuma izbūve Preiļos” būvdarbu, būvuzraudzības un 

autoruzraudzības realizēšanai. 

21. Par autotransporta iegādi. 

 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES JAUTĀJUMS 

 

22. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU  

KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

23. Par ielu tirdzniecības vietu noteikšanu Preiļu pilsētas teritorijā. 

24. Par Preiļu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva 

apstiprināšanu. 

25. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai 

Preiļu novadā. 

26. Par ielas izslēgšanu no valsts adrešu reģistra. 

27. Par nekustamā īpašuma sadali. 

28. Par projektu pieteikumu iesniegšanu projektu konkursā. 

29. Par pašvaldības ceļiem, kas izņemami no ceļu reģistra vai rediģējami ceļu reģistrā. 

 

 

Sēdes vadītājas priekšlikums ir iekļaut domes sēdē četrus papildjautājumus. 

 

1. Par dzīvokļa īpašuma izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

2. Par iesnieguma izskatīšanu. 

3. Par saistošo noteikumu Nr. 2018/01 apstiprināšanu. 

4. Par būvprojekta izstrādi.  

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par domes sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. 

Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 



4 

 

 

Apstiprināt šādu 2018.gada 25.janvāra Preiļu novada domes sēdes darba kārtību. 

DARBA KĀRTĪBA  

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 
 

1. Par sadarbības līguma tūrisma jomā slēgšanu ar Riebiņu novada domi. 

2. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

3. Par zemes nomas maksu mazdārziņiem. 

4. Par Preiļu  novada domes 2017.gada 28.decembra lēmuma Nr. 18, 6.§ atcelšanu. 

5. Par Preiļu novada  pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu nenomaksāto rēķinu 

segšanu. 

6. Par piedalīšanos SAM 4.2.2 projektu konkursā un projekta finansēšanas 

nodrošināšanu. 

7. Par nedzīvojamo telpu nomas maksu. 

8. Par zemes nomu. 

9. Par pašvaldības nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā.  

10. Par autotransporta atsavināšanu. 

11. Par Preiļu novada Labklājības pārvaldes pakalpojumu centra “Līči” uzturēšanās 

maksu noteikšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi. 

13. Par aizdevumu SAM 4.2.2 “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības 

programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo 

energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” aktivitātē iesniegtā projekta Nr. 

4.2.2.0/17/I/102 “Preiļu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes uzlabošana 

Rēzeknes ielā 26, Preiļos” būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības 

realizēšanai. 

14. Par aizdevuma ņemšanu būvprojekta “Preiļu 1. pamatskolas telpu pārbūve” 

ekspertīzes nodrošināšanas realizācijai. 

15. Par aizdevumu projekta “Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa Nr. 6498-6505 

(Preiļos, Raiņa bulvārī 30) “Preiļu pils pārbūves 3. kārtas būvprojekta aktualizācija” 

realizēšanai. 

16. Par aizdevumu SAM 5.5.1. projekta “Rīteiropas vērtības” aktivitātes ”Preiļu pils 

fasādes vienkāršotā atjaunošana” būvdarbi, autoruzraudzības un būvuzraudzība” 

realizēšanai. 

17. Par aizdevumu SAM 4.2.2. “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības 

programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo 

energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” aktivitātē iesniegtā projekta  

“Preiļu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes uzlabošana Raiņa bulvārī 19, 

Preiļos” 1.,2.,3.kārtas būvdarbi,  autoruzraudzība un būvuzraudzība realizēšanai. 

18. Par aizdevuma ņemšanu projekta “Preiļu 1. pamatskolas telpu pārbūve”  izstrādei. 

19. Par aizdevumu SAM 5.6.2. “Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales 

plānošanas reģiona attīstības programmas pielikumā noteikto teritoriju pašvaldībās ” 

(3.kārta) projekta Nr. 5.6.2.0/17/I/024 “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un 

investīciju piesaistes veicināšana Viduslatgales reģiona novados” aktivitāšu  

 “Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība “Intervences noliktavu ēkas un 

funkcionāli saistītās teritorijas izbūve Rietumu ielai pieguļošā teritorijā” 

realizēšanai. 

20. Par aizdevumu SAM 5.6.2. projekta “Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā 

Latgales plānošanas reģiona attīstības programmas pielikumā noteikto teritoriju 

pašvaldībās (3.kārta) projektā “Preiļu novada un ietekmes areāla pašvaldību 

uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība” aktivitātē “Rīgas un Brīvības ielas 



5 

 

posmu atjaunošana un apļveida krustojuma izbūve Preiļos” būvdarbu, 

būvuzraudzības un autoruzraudzības realizēšanai “Rīgas un Brīvības ielas posmu 

atjaunošana” un apļveida krustojuma izbūve Preiļos” būvdarbu, būvuzraudzības un 

autoruzraudzības realizēšanai. 

21. Par autotransporta iegādi. 

 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES JAUTĀJUMS 

 

22. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU  

KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

23. Par ielu tirdzniecības vietu noteikšanu Preiļu pilsētas teritorijā. 

24. Par Preiļu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva 

apstiprināšanu. 

25. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai 

Preiļu novadā. 

26. Par ielas izslēgšanu no valsts adrešu reģistra. 

27. Par nekustamā īpašuma sadali. 

28. Par projektu pieteikumu iesniegšanu projektu konkursā. 

29. Par pašvaldības ceļiem, kas izņemami no ceļu reģistra vai rediģējami ceļu reģistrā. 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

30. Par dzīvokļa īpašuma izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

31. Par iesnieguma izskatīšanu. 

32. Par saistošo noteikumu Nr. 2018/01 apstiprināšanu. 

33. Par būvprojekta izstrādi. 

 

1.§ 

PAR SADARBĪBAS LĪGUMA TŪRISMA JOMĀ SLĒGŠANU AR RIEBIŅU 

 NOVADA DOMI 

(M. Plivda) 

Novada dome izskata Preiļu novada Tūrisma informācijas centra (TIC) vadītājas Ivetas 

Šņepstes sagatavoto lēmumprojektu sadarbības līguma tūrisma jomā slēgšanu ar Riebiņu novada 

domi. 

Preiļu un Riebiņu novada pašvaldības veiksmīgi sadarbojas vairākās jomās. Kopš 2014.gada 

aprīļa arī tūrisma jomā. Kopīgi izveidota tūrisma mājaslapa, iespiesti izdales materiāli 

starptautiskajām tūrisma izstādēm, Latvijas Tūrisma informācijas centriem un tūristiem klātienē 

Tūrisma informācijas centrā Preiļos, rīkoti semināri abu novadu tūrisma uzņēmējiem, veicināta 

Latgales kopīgā sadarbība tūrisma jomā u.c. aktivitātes. Kopīgas sadarbības rezultātā piedāvātais 

tūrisma pakalpojumu klāsts ir plašāks, tas ir aktuāls (un TIC darbiniekiem pārzināts), kas ļauj 

piesaistīt novada viesus uz ilgāku laiku, kas, savukārt, veicina gan tūrisma, gan citu nozaru 

attīstību. 

Plānojot 2018.gada sadarbību un ņemot vērā to, ka sadarbības līgums beidzās 2017.gada 

31.decembrī, Riebiņu novada domes sēdē tika pieņemts lēmums par  sadarbības līguma slēgšanu 

ar Preiļu novada domi, paredzot finansējumu EUR 1704,00 gadā par pakalpojumiem, ko sniegs 

TIC, veicinot kopīgo sadarbību: 

2.1.1. Tūristu informēšana par Riebiņu novada tūrisma piedāvājumu TIC; 



6 

 

2.1.2. Tūrisma pakalpojumu sniedzēju ikgadējās statistikas apkopošana un pēc 

pieprasījuma iesniegšanas Riebiņu novada domei, Latgales plānošanas reģionam, LRTA 

“Ezerzeme”, LIAA Tūrisma departamentam, Statistikas pārvaldei u.c. 

2.1.3. Semināru rīkošana tūrisma pakalpojumu sniedzējiem Preiļos vai organizēšana 

ārpus Preiļiem, pieredzes apmaiņas braucienu organizēšana; 

2.1.4. Preiļu un Riebiņu novada kopējo tūrisma iespiedmateriālu izstrāde - materiāla 

apkopošana; 

2.1.5. Informācijas par tūrisma uzņēmējiem un pasākumiem ievadīšana un aktualizēšana 

tūrisma mājaslapā www.visitriebini.lv, TIC sociālajos tīklos - Facebook un Twitter, e-kioskā 

Preiļos, Raiņa bulvārī, ja tā ir iesūtīta uz TIC e-pastu tic@preili.lv. 

Līguma projekts paredz, ka kopīgo aktivitāšu īstenošana (mājaslapas uzturēšana un 

nepieciešamie uzlabojumi, iespiedmateriālu druka, semināru lektoru, kafijas paužu, pasākumu 

organizatoriskās izmaksas u.c.)  tiks apmaksāta atsevišķi un segta kā līdz šim – 1/3 Riebiņu 

novada dome un 2/3 Preiļu novada dome. 

Sadarbības līgumu paredzēts slēgt uz gadu, lai izvērtētu tā efektivitāti un turpmāku 

nepieciešamību. Ja kādai no pusēm nebūs priekšlikumu tā grozījumiem vai pārtraukšanai, līgums 

tiks pagarināts vēl uz gadu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām 21. panta 27.punktu, kurš 

nosaka, ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. 

Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu tūrisma jomā ar Riebiņu novada domi. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: līguma projekts uz 3 lapām (Nr.1),  

Riebiņu novada domes sēdes izraksti (Nr.1a) 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

 

2.§ 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 

(M. Plivda) 

Izskatot E. Z., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta: ……….., Preiļi, Preiļu 

novads, 2018.gada 9.janvāra iesniegumu (reģistrēts 09.01.2018. ar Nr., 4-15/22 Z) par 

pašvaldības dzīvokļa ……………, Preiļos, atsavināšanu, konstatēts: 

1) Dzīvokļa īpašums …………….., Preiļos, ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā 

valdījumā, kopējā platība 35,1 m2, divas istabas. Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts 

zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem, dzīvoklis atrodas Preiļu 

novada pašvaldības bilancē. 

2) Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

3) Noslēgts dzīvokļa īres līgums 2014.gada 6.novembrī ar E. Z. . Dzīvoklī deklarētas divas 

personas: E. Z. un S. Z. (īrnieka meita). Saņemta S. Z. rakstiska piekrišana dzīvokļa 

īpašuma iegūšanai uz E. Z. vārda. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI nodaļu. 

mailto:tic@preili.lv


7 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. 

Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  Nr. …, …………, Preiļos, Preiļu novadā, uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt:  

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. juridiskajai daļai 

 

 

3.§ 

PAR ZEMES NOMAS MAKSU MAZDĀRZIŅIEM 

(M. Plivda, V. Biezaite) 

Izskatot jautājumu par zemes nomas maksu par mazdārziņu nomu, konstatēts: 

Zemes nomas maksa par mazdārziņu nomu Preiļu pilsētā noteikta ar 2001.gada 12.aprīļa Preiļu 

novada domes sēdes lēmumu (protokols Nr. 4, punkts 7.) “Par pagaidu zemes nomas līgumu 

slēgšanas kārtību Preiļu novada domē”. Nomas maksas apmērs gadā noteikts EUR 1,42 par 100 

m2 .  Nomas maksa nav pārskatīta no 2001.gada. Lai pašvaldības budžetā saņemto nomas maksu 

par mazdārziņiem varētu izmantot atkritumu izvešanai u.c. labiekārtošanas darbiem, 

nepieciešams lemt par nomas maksas paaugstināšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. 

Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. No 2018.gada 1.janvāra noteikt zemes nomas maksu par Preiļu pilsētas pašvaldības 

teritorijā esošajiem mazdārziņiem, par kuriem noslēgts nomas līgums ar novada domi -  

EUR 3,00 apmērā gadā par 100 m2 platību, tai skaitā PVN un nekustamā īpašuma 

nodoklis. Informāciju par pieņemto lēmumu ievietot pašvaldības mājas lapā un izdevumā 

“Preiļu Novada Vēstis”. 

2. Nekustamā īpašuma daļas darbiniekiem līdz 2018.gada 1.aprīlim noslēgt zemes nomas 

līgumus ar mazdārziņu lietotājiem, saskaņā ar pieņemto lēmumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Lēmumu izsniegt:  

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. mājas lapas satura redaktorei 

 

 

 

 



8 

 

4.§ 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 2017.GADA 28.DECEMBRA LĒMUMA NR. 18, 6.§ 

ATCELŠANU 

 
EURORISK LATVIA SIA iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot EURORISK Latvia SIA, reģistrācijas Nr. 40003847886, juridiskā adrese: Ganību 

dambis 7a, Rīga, LV – 1045, valdes locekļa Krišjāņa Oliņa iesniegumu (reģistrēts 08.01.2018., 

Nr. 4-11/61) par EURORISK Latvia SIA  2017.gada 16.novembra iesnieguma atsaukšanu un 

lūgumu atļaut turpināt telpu A. Paulāna ielā 1A, Preiļos, nomu līdz 2018.gada 30.aprīlim. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” pirmās daļas 27.punktu, „Administratīvā procesa 

likuma” 85.panta 2.daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. 

Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Preiļu novada domes 2017.gada 28.decembra lēmumu Nr. 18, p. 6. “Par 

neapdzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu”. 

2. Turpināt telpu Andreja Paulāna ielā 1A, Preiļos, 31,10 m2 platībā nomu uz nomas līguma, 

kas noslēgts ar EURORISK Latvia SIA 2013.gada 21.novembrī, nosacījumiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt:  

1. EURORISK Latvia SIA,  

2. nekustamā īpašuma daļai  
 

 
5.§ 

PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ ESOŠO DZĪVOKĻU 

NENOMAKSĀTO RĒĶINU SEGŠANU 
 

5.1. 

SIA “Preiļu Saimnieks” vēstules izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par SIA „Preiļu saimnieks” apsaimniekošanā esošo pašvaldības un sociālo 

dzīvokļu īrnieku parādu segšanu, pamatojoties uz SIA „Preiļu Saimnieks” 2017.gada 

14.decembra vēstuli Nr. 90  (reģistrēta 15.12.2017. Nr. 4-11/4304) un 2017.gada 14.decembra 

vēstuli Nr. 91 (reģistrēta 15.12.2017., Nr. 4-11/4302), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta, otrās daļas 3. punktu, 15.panta pirmās daļas 9.punktu „Dzīvokļa īpašuma likumu”, 

likumu „Par dzīvojamo telpu īri”. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. 

Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 



9 

 

1. Segt SIA „Preiļu Saimnieks” piestādītos rēķinus par atbrīvotajiem pašvaldības 

dzīvokļiem.  

Par 2017.gadu, saskaņā ar pievienoto sarakstu, par kopējo summu EUR 756,57 (septiņi 

simti piecdesmit seši euro 57 euro centi), no budžeta sadaļas -  teritorijas un mājokļu 

apsaimniekošana. 

2. Segt SIA „Preiļu Saimnieks” piestādītos rēķinus par 2017.gadu par sociālajiem 

dzīvokļiem, saskaņā ar pievienoto sarakstu, par kopējo summu EUR  53,96 (piecdesmit 

trīs euro 96 euro centi), no budžeta sadaļas -  sociālā aizsardzība. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Pielikums: Nr.2, Nr.2a  

 

Lēmumu izsniegt:  

1. SIA “Preiļu Saimnieks”,  

2.grāmatvedības daļai,  

3. nekustamā īpašuma daļai 

 

 

5.2. 

SIA “Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētāja iesnieguma izskatīšana  

(M. Plivda, I. Stare, I. Klindžāne) 

Izskatot SIA “Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētāja Jāņa Mūrnieka iesniegumu (reģistrēts 

15.12.2017., Nr. 4-11/4303), ar lūgumu norēķināties par pašvaldības dzīvokļa īrnieka Daugavpils 

ielā  72-…, Preiļos, K. P. parādiem par komunālajiem pakalpojumiem,  

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  14.panta pirmās daļas 4.punktu, „Dzīvokļa īpašuma 

likuma” 9.pantu, „Par dzīvojamo telpu īri” 50.pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. 

Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apmaksāt SIA “Preiļu Saimnieks” pašvaldības dzīvokļa īrnieka K. P. parādu par dzīvokli 

Nr. ..., Daugavpils ielā 72, par laika periodu no 2016.gada 1.aprīļa līdz 2017.gada 

30.novembrim, no budžeta sadaļas “komunālā saimniecība” par kopējo summu EUR 

1039,94, saskaņā ar SIA “Preiļu Saimnieks” rēķinu Nr. 4715-1712 (06.12.2017.) 

2. Uzdot novada domes Juridiskajai daļai veikt nepieciešamās darbības parāda piedziņai no 

dzīvokļa Nr. …, Daugavpils ielā 72, Preiļos,  īrnieka. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. grāmatvedības daļai,  

2. juridiskajai daļai,  

3. SIA “Preiļu saimnieks”, 

4. K. P. (………….., Preiļi) 

 



10 

 

6.§ 

PAR PIEDALĪŠANOS SAM 4.2.2. PROJEKTU KONKURSĀ UN PROJEKTA 

FINANSĒŠANAS NODROŠINĀŠANU 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016. gada 8. marta  noteikumiem Nr.152 “Darbības 

programmas ”Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Atbilstoši 

pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un 

atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās" īstenošanas noteikumiem un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 11 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - 3 

balsis (J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), (deputāte N. Hļebņikova nepiedalās balsošanā- 

izgājusi),Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties ierobežotā projektu atlases konkursā ar pieteikumu “Preiļu novada pašvaldības 

ēkas energoefektivitātes uzlabošana Raiņa bulvārī 19, Preiļos”. 

2. Garantēt līdzfinansējumu projekta attiecināmo un neattiecināmo izmaksu segšanai. 

Projekta finansēšanas avoti - Projekta kopējā summa 1. un 2. kārtas  būvdarbiem pēc 

Iepirkuma procedūras veikšanas (PND 2017/23AK ERAF): 946 545,82 EUR, tai skaitā, 

ERAF finansējums 240 952,47 EUR un pašvaldības līdzfinansējums ne mazāks kā 15% 

no kopējām attiecināmajām izmaksām.  

Kā arī papildus, būvuzraudzības izmaksas līdz 12 100,00 EUR  un autoruzraudzība līdz 

1 210,00 EUR.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Laura Upeniece 

 

 

7.§ 

PAR NEDZĪVOJAMO TELPU NOMAS MAKSU 

SIA “KURZEMES GAĻSAIMNIEKS” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, J. Vucāns) 

Izskatot SIA “Kurzemes gaļsaimnieks”, reģ. Nr. 42103022606, adrese: “Pūpoli”, Virgas 

pagasts, Priekules novads, valdes locekles Kitijas Rosvaldes – Bērziņas 2017.gada 

19.decembra iesniegumu (reģistrēts 19.12.2017., Nr. 4-15/4347), par nedzīvojamo telpu Aglonas 

ielā 1, Preiļos (telpa ar platību 54,6 m2), nomu un nomas maksas atlaides piešķiršanu sakarā ar 

telpu remontā ieguldītajiem līdzekļiem, konstatēts: 

2017.gada 29.decembrī noslēgts nedzīvojamās telpas Aglonas ielā 1, Preiļos, platība 54,6 m2, 

nomas līgums ar SIA “Kurzemes gaļsaimnieks”, ar mērķi – gaļas izstrādājumu tirdzniecība. 

Saskaņā ar iesniegtajām tāmēm un piestādītajiem rēķiniem telpās veikti sekojoši uzlabojumi: 

1. ūdensvada un kanalizācijas ierīkošana, par kopējo summu EUR 424,04. 

2. elektromontāža, par kopējo summu EUR 351,67. 

Nomnieks SIA “Kurzemes gaļsaimnieks” apmaksājis ar remontu saistītos izdevumus. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 14.b) punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 



11 

 

Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, (deputāte N. Hļebņikova nepiedalās balsošanā- 

izgājusi), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot nomnieku SIA “Kurzemes gaļsaimnieks” no nomas maksas par telpu Aglonas 

ielā 1, Preiļos (telpa ar platību 54,6 m2), nomu līdz 2018.gada 31.oktobrim, sakarā ar 

nomnieka ieguldītajiem līdzekļiem telpas remontā, par kopējo summu EUR 775,71. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt:  

1. juridiskajai daļai,  

2. nekustamā īpašuma daļai 

 

 

8.§ 

PAR ZEMES NOMU 

  

Zemnieku saimniecības “JAUNAUDZES” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot zemnieku saimniecības “Jaunaudzes”, reģistrācijas Nr. 41501024098, 

adrese:………….. , īpašnieces M. P. 2017.gada 26.oktobra iesniegumu (reģistrēts 26.10.2017., 

Nr. 4-11/3636), par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu  7658 001 0081 (8 ha), Preiļu 

pagastā, nomu lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts: pēc zemes vienības lietotāja atteikuma 

no zemes lietošanas tiesībām, zemes vienība ieskaitīta valsts rezerves zemes fondā. Citi 

iesniegumi par zemes nomu nav saņemti. 

1) Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 

13.punkta nosacījumiem, tiesības rīkoties ar rezerves zemes fonda zemi ir deleģētas 

pašvaldībām un Ministru kabinetam. 

2) Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka  Rezerves zemes 

fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu 

valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība un, ka vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā 

panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar normatīvajiem aktiem par publiskas 

personas zemes nomu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr. 996. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. Pudnika, 

J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. Zarāne), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, (deputāte N. Hļebņikova nepiedalās balsošanā- izgājusi, 

deputāte M. Plivda balsošanā nepiedalās), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar zemnieku saimniecību “Jaunaudzes”, reģistrācijas Nr. 

41501024098, par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu  7658 001 0081 (8 ha), Preiļu 

pagastā, Preiļu novadā, nomu lauksaimniecības vajadzībām uz trim gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes  kadastrālās vērtības gadā plus PVN.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=197145#p13


12 

 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Lēmumu izsniegt:  

nekustamā īpašuma daļai 2 eksemplāros 

 

 
9.§ 

PAR PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma “Rietumu ceļš” – zemes vienības 4,1884 ha platībā, 

ar kadastra Nr. 7658 003 0171, Preiļu pagastā, Preiļu novadā, reģistrāciju zemesgrāmatā, 

konstatēts: 

1) 2008.gada 26.septembrī pieņemts Preiļu novada domes lēmums (protokols Nr. 13, 

p.3.7.17.), par neapbūvētas zemes vienības Preiļu pagastā, ar kadastra apzīmējumu 7658 

003 0356, piekritību pašvaldībai. 

2) 24.11.2016. pieņemts lēmums (protokols Nr. 17, p. 29.6), par nekustamā īpašuma sadali 

un lietošanas mērķa maiņu uz nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1101 (zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā). 

3) Zemes vienība ir uzmērīta, zemes robežu plāns 05.01.2018. reģistrēts Nekustamā 

īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmā. 

4) Zemes vienību plānots izmantot ERAF līdzfinansētā projekta  5.6.2.0/16/I/013  “Preiļu 

novada uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība” realizācijai. 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 

2.punktu likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 41 panta otrās daļas 5.punktu, kurš nosaka, ka reģistrēt zemes īpašumu uz 

pašvaldības vārda var, ja vietējā pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes 

gabali paredzēti pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību funkciju īstenošanai. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. 

Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

1.1. Reģistrēt nekustamo īpašumu “Rietumu ceļš”, kas sastāv no zemes vienības 4,1884 ha 

platībā, ar kadastra Nr. 7658 003 0356, Preiļu pagastā, Preiļu novadā,  zemesgrāmatā kā 

Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. nekustamā īpašuma daļai, 

2. juridiskajai daļai 

 

 

 

 

 



13 

 

10.§ 

PAR AUTOTRANSPORTA ATSAVINĀŠANU 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par turpmāko rīcību ar Preiļu novada pašvaldības kustamo mantu - autobusu 

FORD TRANSIT, pamatojoties uz likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta pirmo 

daļu un pirmo daļu, 11.panta otro daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. 

Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē, Preiļu novada domes kustamo mantu – autobusu 

FORD TRANSIT, 2003. izlaiduma gads, valsts Nr. ES 541, novērtējums EUR 700,00 

(septiņi simti EIRO, 00 centi).  

2. Apstiprināt Preiļu novada domes kustamas mantas - autobusa FORD TRANSIT izsoles 

noteikumus.   

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  

1. Autobusa FORD TRANSIT izsoles noteikumi uz 2 lapām (Nr.3) 

2. Sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta izziņa uz 3 lapām (Nr.3a) 

 

Sagatavoja I. Ivdris 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. transporta daļai,  

2. nekustamās un kustamās mantas izsoles komisijai 

 

 

11.§ 

PAR PREIĻU NOVADA LABKLĀJĪBAS PĀRVALDES PAKALPOJUMU CENTRA 

“LĪČI” UZTURĒŠANĀS MAKSU NOTEIKŠANU 

(M. Plivda) 

Izskatot Preiļu novada Labklājības pārvaldes direktora Laura Pastara 2018.gada 15.janvāra  

vēstuli Nr.1-12.3/2 “Par uzturēšanās maksas cenrāža apstiprināšanu”, pamatojoties uz likuma  

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g)apakšpunktu, saskaņā ar Preiļu novada 

Labklājības pārvaldes pakalpojumu centra “Līči” nolikuma 20.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. 

Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt  uzturēšanās maksas Preiļu novada Labklājības pārvaldes pakalpojumu centrā 

“Līči”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja L. Pastars 
 

Pielikums Nr. 4  



14 

 

                                                                          12.§ 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA  ATLAIDI 

 

12.1. 

J. K. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot J. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese: ……………, 2018.gada 15.janvāra 

iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 4-15/35 K), ar lūgumu atbrīvot no nekustamā īpašuma nodokļa 

zemes vienību 3,8 ha platībā Pelēču pagastā, Preiļu novadā, kadastra apzīmējums 7656 006 

0053, konstatēts: uz zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7656 006 0053, 3,8 ha platībā 

atrodas valsts nozīmes arheoloģijas piemineklis “Baraukas pilskalns”. Iesniegumam pievienoti: 

Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas apsekošanas akts, kurā norādīts, ka īpašums 

tiek uzturēts atbilstoši prasībām un ir piemērojama nekustamā īpašuma nodokļa atlaide.   

Pamatojoties uz likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli”  1.panta otrās daļas 6.punktu, kurš 

nosaka – ar nekustamā īpašuma nodokli neapliek valsts aizsargājamo nekustamo kultūras 

pieminekli, kā arī zemi tā uzturēšanai, izņemot dzīvojamās mājas un zemi to uzturēšanai, 

saimnieciskajā darbībā izmantotu nekustamo īpašumu, kā arī nekustamo īpašumu, kas netiek 

uzturēts atbilstoši kultūras pieminekļu aizsardzības prasībām. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. 

Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Neaplikt ar nekustamā īpašuma nodokli nekustamā īpašuma ………, Pelēču pagastā, daļu 

-  zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7656 006 0053, 3.8 ha platībā- kā valsts 

nozīmes arheoloģijas pieminekli. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. J. K.,  

2. nekustamā īpašuma daļai 

 

 

12.2. 

G. I. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, Ā. Vucāns, V. Ivanovs, I. Stare, A. Zīmelis, V. Biezaite) 

Izskatot G.  I., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese: ……………., 2017.gada 19.decembra 

iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 4-15/948 I), ar lūgumu piemērot nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi 

par īpašumu - apbūvētu zemes gabalu Daugavpils ielā 64, Preiļu pilsētā, Preiļu novadā, kadastra 

Nr. 7601 006 1802, kas sastāv no divām zemes vienībām, ar kopējo platību 7,6 ha. Uz zemes 

gabala, ar kadastra apzīmējumu 7601 006 1802 (3,3131 ha), atradās maksātnespējīgajai SIA 

“Steps D” piederošas ēkas, kuras šobrīd ir nojauktas un  G. I. piederošā zemes vienība ir 

aizņemta ar būvgružiem. 

Nekustamā īpašuma nodokļa apmērs gadā par G. I. piederošo zemes vienību, ar kadastra 

apzīmējumu 7601 006 1802, sastāda EUR 637,37.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 27.punktu. 

 



15 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. 

Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atteikt piemērot nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2018.gadu G. I., par zemes 

vienību Daugavpils ielā 64, Preiļos, ar kadastra apzīmējumu 7601 006 1802, uz kura 

zemes īpašuma daļas atrodas SIA “Steps D” piederošo ēku būvgruži. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. G. I.,  

2. nekustamā īpašuma daļai 

 

 

13.§ 

PAR AIZDEVUMU SAM 4.2.2. “ATBILSTOŠI PAŠVALDĪBAS INTEGRĒTAJĀM 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMĀM SEKMĒT ENERGOEFEKTIVITĀTES 

PAAUGSTINĀŠANU UN ATJAUNOJAMO ENERGORESURSU IZMANTOŠANU 

PAŠVALDĪBU ĒKĀS” AKTIVITĀTĒ IESNIEGTĀ PROJEKTA NR.4.2.2.0/17/I/102 

“PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS ĒKAS ENERGOEFEKTIVITĀTES 

UZLABOŠANA RĒZEKNES IELĀ 26, PREIĻOS” BŪVDARBU, BŪVUZRAUDZĪBAS 

UN AUTORUZRAUDZĪBAS REALIZĒŠANAI 

(M. Plivda, B. Savicka, A. Zīmelis) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu, un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2018. gadam” 14. panta  2.(a.) punktu 

un, saskaņā ar pieņemto lēmumu par Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) SAM 4.2.2 

“Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes 

paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” ideju konceptu 

priekšatlases rezultātiem un CFLA iesniegto izvērtēšanā projekta pieteikumu Nr.4.2.2.0/17/I/102 

“Preiļu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes uzlabošana Rēzeknes ielā 26, Preiļos”. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 12 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, 

ATTURAS - 3 balsis (J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt aizdevumu Valsts kasē uz 30 gadiem,  ar valsts kases noteikto procentu likmi SAM 

4.2.2 “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt 

energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu 

pašvaldību ēkās” aktivitātē iesniegtā projekta Nr.4.2.2.0/17/I/102 “Preiļu novada 

pašvaldības ēkas energoefektivitātes uzlabošana Rēzeknes ielā 26, Preiļos”  būvdarbu, 

būvuzraudzības un autoruzraudzības realizēšanai, summā 264930,00 EUR. 

2. Būvprojekta realizēšanai  nepieciešamais priekšfinansējums  sastāda   264930,00 EUR 

(ar PVN). 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2019. gada  

septembra  mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 



16 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

 

14.§ 

PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU BŪVPROJEKTA “PREIĻU 1. PAMATSKOLAS TELPU 

PĀRBŪVE” EKSPERTĪZES NODROŠINĀŠANAS REALIZĀCIJAI 

(M. Plivda, A. Zīmelis, V. Ivanovs) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2018. gadam” 14. panta 3. punktu,   un, 

saskaņā ar 2017. gada 22. septembra  noslēgto līgumu Nr.4-26/2017 par ekspertīzes 

nodrošināšanu būvprojektam “Preiļu 1. pamatskolas  telpu pārbūve” starp Preiļu novada domi un 

SIA “CMB” . 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, I. Liepniece, J. Erts, M. Pudnika, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - 1 balss (V. Madalāne), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt aizdevumu Valsts kasē uz 3 gadiem,  ar valsts kases noteikto procentu likmi 

būvprojekta “Preiļu 1.pamatskolas telpu pārbūve” ekspertīzes nodrošināšanai, summā 

EUR 11919.00. 

2. Projekta realizēšanai nepieciešamais finansējums ir 11919,00 EUR (ar PVN). 

3. Aizdevuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2019. gada  

jūnija  mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

 

15.§ 

PAR AIZDEVUMU PROJEKTA “VALSTS NOZĪMES ARHITEKTŪRAS 

PIEMINEKĻA NR. 6498-6505 (PREIĻOS, RAIŅA BULVĀRĪ 30) “PREIĻU PILS 

PĀRBŪVES 3. KĀRTAS BŪVPROJEKTA AKTUALIZĀCIJA” REALIZĒŠANAI 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un  

22.(1) pantu un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2018. gadam” 14. panta  3. punktu,  un,  

saskaņā   2017. gada 23. janvārī   noslēgto līgumu Nr.4-26/2017/4 par būvprojekta “Valsts  

nozīmes arhitektūras pieminekļa Nr.6498-6505 (Preiļos, Raiņa bulvārī-30)   Preiļu pils pārbūves  

3. kārtas būvprojekta aktualizācija” realizāciju starp Preiļu novada domi un SIA 

“Arhitektoniskās izpētes grupa”. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. 

Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 



17 

 

1. Ņemt aizdevumu Valsts kasē uz 10 gadiem,  ar valsts kases noteikto procentu likmi  

projekta “Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa Nr.6498-6505 (Preiļos, Raiņa bulvārī 

30)   “Preiļu pils pārbūves 3. kārtas  būvprojekta aktualizācija” realizēšanai, summā EUR 

50809,00. 

2. Būvprojekta aktualizācijai nepieciešamais finansējums sastāda   50809,00 EUR (ar PVN). 

3. Aizdevuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu, sākot ar 2019. gada  

septembra   mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 
 

16.§ 

PAR AIZDEVUMU SAM 5.5.1 PROJEKTA “RĪTEIROPAS VĒRTĪBAS” 

AKTIVITĀTES “PREIĻU PILS FASĀDES VIENKĀRŠOTĀ ATJAUNOŠANA” 

BŪVDARBI, AUTORUZRAUDZĪBA UN BŪVUZRAUDZĪBA” REALIZĒŠANA 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2018. gadam” 14. panta  2.(a) punktu,   

un,  saskaņā ar projektu ideju Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) Eiropas Savienības 

fondu 2014.- 2020.gada perioda Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā 

virzienā  “Vides aizsardzības un resursu izmantošanas  efektivitāte “ 5.5.1. specifiskā atbalsta 

mērķa” saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas  mantojumu,  kā arī attīstīt ar to 

saistītos pakalpojumus “ projekta  “Rīteiropas vērtības”  ietvaros, kas iesniegts izvērtēšanā 

CFLA un,   izskatot Preiļu novada domes Iepirkuma komisijas sēdes pieņemto lēmumu  

protokolu.  

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. 

Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt aizdevumu Valsts kasē uz 30 gadiem,  ar valsts kases noteikto procentu likmi SAM 

5.5.1 projekta “Rīteiropas vērtības” aktivitātes “Preiļu pils fasādes vienkāršotā 

atjaunošana” būvdarbu, autoruzraudzības un būvuzraudzības realizēšanai, summā EUR 

248998,00. 

2. SAM 5.5.1 projekta aktivitātes realizācijai nepieciešamais priekšfinansējums sastāda 

248998,00 EUR (ar PVN). 

3. Aizdevuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu, sākot ar 2019. gada  

decembra  mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

  



18 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

 

17.§ 

PAR AIZDEVUMU SAM 4.2.2. “ATBILSTOŠI PAŠVALDĪBAS INTEGRĒTAJĀM 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMĀM SEKMĒT ENERGOEFEKTIVITĀTES 

PAAUGSTINĀŠANU UN ATJAUNOJAMO ENERGORESURSU IZMANTOŠANU 

PAŠVALDĪBU ĒKĀS” AKTIVITĀTĒ IESNIEGTĀ PROJEKTA “PREIĻU NOVADA 

PAŠVALDĪBAS ĒKAS ENERGOEFEKTIVITĀTES UZLABOŠANA RAIŅA BULVĀRĪ 

19, PREIĻOS, 1. UN 2. KĀRTAS BŪVDARBI” UN AUTORUZRAUDZĪBAS, UN 

BŪVUZRAUDZĪBAS REALIZĒŠANAI 

(M. Plivda, A. Zīmelis, Z. Erts) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2018. gadam” 14. panta  2.(a) punktu,   

un, saskaņā ar Reģionālās attīstības koordinācijas padomes 2016.gada 12.oktobra sēdē pieņemto 

lēmumu par Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) SAM 4.2.2. “Atbilstoši pašvaldības 

integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo 

energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” ideju konceptu priekšatlases rezultātiem un CFLA 

iesniegto izvērtēšanā projekta pieteikumu Nr. 4.2.2.0/17/I/101”Preiļu novada pašvaldības ēkas 

energoefektivitātes uzlabošana Raiņa bulvārī 19, Preiļos (1.,2.,3. kārtas būvdarbi). 

 

Atklāti balsojot: PAR- 12 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, 

ATTURAS - 3 balsis (J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt aizdevumu Valsts kasē uz 30 gadiem,  ar valsts kases noteikto procentu likmi SAM 

4.2.2 “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt 

energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu 

pašvaldību ēkās” aktivitātē iesniegtā projekta Nr. 4.2.2.0/17/I/101 “Preiļu novada 

pašvaldības ēkas energoefektivitātes uzlabošana Raiņa bulvārī 19, Preiļos” (1., 2. un 

3.kārtas būvdarbi), autoruzraudzības un būvuzraudzības realizēšanai,   summā 318125,00 

EUR. 

2. Projekta realizācijai nepieciešamais priekšfinansējums sastāda 318125,00  EUR (ar 

PVN).  

3. Aizdevuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2019. gada  

decembra   mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

 

 



19 

 

18.§ 

PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU BŪVPROJEKTA “PREIĻU 1. PAMATSKOLAS TELPU 

PĀRBŪVE” IZSTRĀDEI  
(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu, un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2018. gadam” 14. panta 3. punktu   un, 

saskaņā ar 2016. gada 15. decembra  noslēgto līgumu Nr.4-26/2016/53 par būvprojekta  “Preiļu 

1. pamatskolas  telpu pārbūve” izstrādi starp Preiļu novada domi un SIA “CAMPAIGN.  

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. 

Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt aizdevumu Valsts kasē uz 5 gadiem, ar valsts kases noteikto procentu likmi 

projekta “Preiļu 1. pamatskolas  telpu pārbūves būvprojekta izstrāde” un autoruzraudzībai 

realizēšanai, summā EUR 25743,00. 

2. Projekta  realizēšanai nepieciešamais finansējums ir 25743,00 EUR (ar PVN). 

3. Aizdevuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2019. gada  

septembra mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

 

19.§ 

PAR AIZDEVUMU SAM 5.6.2. “IEGULDĪJUMI DEGRADĒTO TERITORIJU 

REVITALIZĀCIJĀ LATGALES PLĀNOŠANAS REĢIONA ATTĪSTĪBAS 

PROGRAMMAS PIELIKUMĀ NOTEIKTO TERITORIJU PAŠVALDĪBĀS” (3.KĀRTA) 

PROJEKTA NR. 5.6.2.0/17/I/024 “UZŅĒMĒJDARBĪBAS VIDES UZLABOŠANA UN 

INVESTĪCIJU PIESAISTES VEICINĀŠANA VIDUSLATGALES REĢIONA 

NOVADOS”  AKTIVITĀŠU  “BŪVPROJEKTA IZSTRĀDE “INTERVENCES 

NOLIKTAVU ĒKAS UN FUNKCIONĀLI SAISTĪTĀS TERITORIJAS IZBŪVE 

RIETUMU IELAI PIEGUĻOŠĀ TERITORIJĀ” REALIZĒŠANAI 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu, un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2018. gadam” 14. panta  3. punktu   un  

Eiropas reģionālā attīstības fonda (ERAF) SAM 5.6.2. ”Ieguldījumi degradēto teritoriju 

revitalizācijā Latgales plānošanas reģiona attīstības programmas pielikumā noteikto teritoriju 

pašvaldībās“, (3.kārta) CFLA iesniegtā projekta Nr. 5.6.2.0/17/I/024 “Uzņēmējdarbības vides 

uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana Viduslatgales reģiona novados” pieteikumu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. 

Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 



20 

 

1. Ņemt aizdevumu Valsts kasē uz 10 gadiem,  ar valsts kases noteikto procentu likmi SAM 

5.6.2. “Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales plānošanas reģiona 

attīstības programmas pielikumā noteikto teritoriju pašvaldībās” (3.kārta) projekta Nr. 

5.6.2.0/17/I/024 “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana 

Viduslatgales reģiona novados” aktivitāšu  “Būvprojekta izstrāde “Intervences noliktavu 

ēkas un funkcionāli saistītās teritorijas izbūve Rietumu ielai pieguļoša teritorijā”  

realizēšanai, summā EUR 42653,00. 

2. Projekta realizācijai nepieciešamais priekšfinansējums sastāda   42653,00  EUR (ar 

PVN). 

3. Aizdevuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2019. gada  

septembra   mēnesi.  

4. Aizdevuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

 

20.§ 

PAR AIZDEVUMU SAM 5.6.2. PROJEKTA “IEGULDĪJUMI DEGRADĒTO 

TERITORIJU REVITALIZĀCIJĀ LATGALES PLĀNOŠANAS REĢIONA ATTĪSTĪBAS 

PROGRAMMAS PIELIKUMĀ NOTEIKTO TERITORIJU PAŠVALDĪBĀS (3.KĀRTA) 

PROJEKTĀ “PREIĻU NOVADA UN IETEKMES AREĀLA PAŠVALDĪBU 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VIDES INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA” AKTIVITĀTĒ 

“RĪGAS UN BRĪVĪBAS IELAS POSMU ATJAUNOŠANA UN APĻVEIDA 

KRUSTOJUMA IZBŪVE PREIĻOS” BŪVDARBU, BŪVUZRAUDZĪBAS UN 

AUTORUZRAUDZĪBAS REALIZĒŠANAI 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2018.gadam” 14. panta  2.(a) punktu   un,  

saskaņā pieņemto lēmumu par Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) SAM 5.6.2. projektu 

” Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales plānošanas reģiona attīstības 

programmas pielikumā noteikto teritoriju pašvaldībās (3.kārta) projekta “Preiļu novada un 

ietekmes areāla pašvaldību uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība” ietvaros,  aktivitātē  

“Rīgas un Brīvības ielas posmu atjaunošana un apļveida krustojuma izbūve Preiļos ” būvdarbu, 

būvuzraudzības un autoruzraudzības” realizēšanai, kas iesniegts izvērtēšanā CFLA projekta 

pieteikumā ar Nr.5.6.2.0/16/I/014. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt aizdevumu Valsts kasē uz 30 gadiem,  ar valsts kases noteikto procentu likmi  

SAM 5.6.2. projekta ”Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales plānošanas 

reģiona attīstības programmas pielikumā noteikto teritoriju pašvaldībās (3.kārta) projekta 

“Preiļu novada un ietekmes areāla pašvaldību uzņēmējdarbības vides infrastruktūras 

attīstība” ietvaros,  aktivitātē “ Rīgas un Brīvības ielas posmu atjaunošana un apļveida 



21 

 

krustojuma izbūve Preiļos” būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības” realizēšanai, 

summā EUR 649229,00.  

1. Projekta realizācijai  nepieciešamais priekšfinansējums sastāda   649299,00  EUR (ar 

PVN). 

2. Aizdevuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2019. gada  

decembra  mēnesi.  

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

 

21.§ 

PAR AUTOTRANSPORTA IEGĀDI 

(M. Plivda, V. Ivanovs, A. Zīmelis, A. Vucāns) 

Izskatot Preiļu novada domes izpilddirektora sagatavoto apkopojumu par autotransporta remontu 

izmaksām un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt  iepirkuma procedūru autotransporta (divu 36 – vietīgu autobusu un viena 49 - 

vietīga autobusa) iegādei. 

2. Līdzekļus paredzēt no novada budžeta sadaļas “Pārējie izglītības pakalpojumi”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Apkopojums par autotransporta remontu izmaksām (Nr.5) 

 

Sagatavoja I. Ivdris 

 

Lēmumu izsniegt: 

1.Transporta daļas vadītājam, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. Iepirkumu komisijai 

 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda dod vārdu sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

priekšsēdētājai Inetai Liepniecei. 



22 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

LĒMUMPROJEKTI 

 

22.§  

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 
22.1. 

N. L. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot N. L., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, …………., 

2017.gada 28. decembra iesniegumu (reģ. 28.12.2017., Nr. 13-1/965L), par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar N. L. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, ……………, īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 

22.2. 

L. Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. Č., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, …………., 

2018. gada 8.janvāra iesniegumu (reģ. 08.01.2018., Nr.13-1/17Č), par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar L. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, …………….., īres līgumu uz 6 

mēnešiem.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva    

 

 

 



23 

 

22.3. 

G. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot G. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, …………., 

2018.gada 7. janvāra iesniegumu (reģ.05.01.2018 Nr. 13-1\11T), par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar G. T. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………….., Preiļos, īres līgumu 

uz 3 mēnešiem.    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 

 

22.4. 

V. Z. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V.  Z., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, …………, 

2018. gada 3.janvāra iesniegumu (reģ. 03.01.2018., Nr.13-1/3Z), par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu. 

Parāds par īri un komunālajiem pakalpojumiem sastāda uz 12.01.2018. sastāda 857,37 EUR 

(izziņa SIA “Preiļu saimnieks Nr.2”). 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. Z. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, …………, īres līgumu uz 3 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 



24 

 

22.5. 

A. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ……………, Preiļu novads, 

2018. gada 16.janvāra iesniegumu (reģ.16.01.2018.gada, Nr.13-1/39V), par sociālās dzīvojamās 

platības līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. V. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………., Preiļu novads,  

īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda dod vārdu novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

priekšsēdētājam Jurim Ertam. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

LĒMUMPROJEKTI 

 

23.§ 

PAR IELU TIRDZNIECĪBAS VIETU NOTEIKŠANU PREIĻU PILSĒTAS 

TERITORIJĀ 

(J. Erts, J. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, A. Zīmelis, I. Stare, V. Ivanovs, M. Plivda, J. Želvis, 

Ā. Vucāns, A. Anins, Z. Erts, V. Madalāne) 

Izskatot P. A. un E. U., 2018.gada 11.un 12. janvāra iesniegumus,  Reģ. Nr. 4-15/26A un  Reģ. 

Nr.4-15/30 U, par ielu tirdzniecības atļauju izsniegšanu tirdzniecībai uz stāvlaukuma pie veikala 

“Maxima”, Tirgus laukums 11, Preiļi, Preiļu novads, pamatojoties uz LR Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 440. “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 

tirdzniecības organizēšanas kārtību. “ 14.punkta 14.1. apakšpunktu, saskaņā ar Preiļu novada 

domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2014/13 “Par ielu tirdzniecības un tirgus statusa 

piešķiršanas kārtību Preiļu novadā”,  likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10. un 11. 

punktiem, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, izvērtējot Preiļu novada Būvvaldes sagatavoto ielu 

tirdzniecības vietu shēmu.   

 

Deputātes Marutas Plivdas priekšlikums ir atlikt jautājuma izskatīšanu līdz nākamajai Preiļu 

novada domes sēdei. 

Tiek balsots par deputātes Marutas Plivdas priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- 

3 balsis (J. Vucāns, I. Stare, A. Zīmelis), ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



25 

 

Atlikt jautājuma izskatīšanu līdz nākamajai Preiļu novada domes sēdei. 

 

 

24.§ 

PAR PREIĻU SADARBĪBAS TERITORIJAS CIVILĀS AIZSARDZĪBAS KOMISIJAS 

SASTĀVA APSTIPRINĀŠANU 

(J. Erts, M. Leikučs, J. Želvis) 

Sakarā ar notikušajām izmaiņām Latvijas Republikas normatīvajos aktos, kas ir saistīti ar 

pašvaldības funkcijām civilās aizsardzības jomā,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 18.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Civilās aizsardzības un 

katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas 2.punktu, devīto un desmito daļām,  

Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 582 “Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijām”.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Apstiprināt Preiļu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvu. 

 

Preiļu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvs 

Nr. 

p.k. 

Institūcija, amats Vārds, 

uzvārds 

Amats 

komisijā 

E-pasts 

1. Preiļu novada domes 

priekšsēdētāja 

MARUTA 

PLIVDA 

komisijas 

priekšsēdētāja 

maruta.plivda@preili.lv 
 

2. VUGD LRB Preiļu daļas 

komandiera pienākumu 

izpildītājs, virsleitnants 

ROLANDS  

SLŪKA 

komisijas 

priekšsēdētājas 

vietnieks 

rolands.sluka@vugd.gov.lv 

 

3. VUGD LRB Preiļu daļas 

inspektors, kapteinis 

ĒRIKS 

PASTARS 

komisijas 

priekšsēdētājas 

vietnieks (kad 

aizvieto) 

eriks.pastars@vugd.gov.lv 

 

4. Riebiņu novada domes 

priekšsēdētājs 

PĒTERIS 

ROŽINSKIS 

komisijas 

priekšsēdētājas 

vietnieks 

peteris5810@inbox.lv 

 

5. Aglonas novada domes 

priekšsēdētāja 

INGUNA 

BARKEVIČA 

komisijas 

priekšsēdētājas 

vietnieks 

inguna.barkevica@aglona.lv 

 

6. Vārkavas novada domes 

priekšsēdētāja 

ANITA 

BRAKOVSKA 

komisijas 

loceklis 

anita_brakovska@inbox.lv 
anita.brakovska@varkava.lv 

 

7. VP Latgales reģiona pārvaldes 

Preiļu iecirkņa Kārtības policijas 

nodaļas priekšnieks 

DZINTARS 

PODSKOČIJS 

komisijas 

loceklis 

dzintars.podskocijs@latgale.v

p.gov.lv 
 

8. Zemessardzes 35. NBN bataljona 

komandieris, pulkvežleitnants 

KASPARS 

LINDBERGS 

komisijas 

loceklis 

kaspars. lindbergs@mil.lv 

9. SIA “Preiļu slimnīca” valdes 

loceklis 

ALEKSANDRS 

POPLAVSKIS 

komisijas 

loceklis 

aleksandrs.poplavskis@preilu

slimnica.lv 

 

10. SIA “Preiļu saimnieks” valdes 

priekšsēdētājs 

JĀNIS 

MŪRNIEKS 

komisijas 

loceklis 

janis.murnieks@preli.lv 
 

11. VAS Latvijas autoceļu uzturētājs 

Preiļu nodaļas izpilddirektors 

ANDRIS 

SVARINSKIS 

komisijas 

loceklis 

andris.svarinskis@lau.lv 

 

mailto:maruta.plivda@preili.lv
mailto:rolands.sluka@vugd.gov.lv
mailto:eriks.pastars@vugd.gov.lv
mailto:peteris5810@inbox.lv
mailto:inguna.barkevica@aglona.lv
mailto:anita_brakovska@inbox.lv
mailto:anita.brakovska@varkava.lv
mailto:dzintars.podskocijs@latgale.vp.gov.lv
mailto:dzintars.podskocijs@latgale.vp.gov.lv
mailto:kaspars.
mailto:lindbergs@mil.lv
mailto:lietvede10@axel.lv
mailto:lietvede10@axel.lv
mailto:janis.murnieks@preli.lv
mailto:andris.svarinskis@lau.lv


26 

 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

 

25.§ 

PAR LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU ŪDENSVADA UN KANALIZĀCIJAS 

PIESLĒGUMU IERĪKOŠANAI  PREIĻU NOVADĀ 

(J. Erts) 

Pamatojoties uz 2017.gada 7.jūlijā pieņemtajiem Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem 

“Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma un  

-2017.gada 4.septembra dzīvojamās mājas ………….., Preiļos,  īpašnieka S. G. iesniegumu, 

-2017.gada 21.decembra dzīvojamās mājas ……………, Preiļos,  īpašnieces M. R. iesniegumu, 

-2017.gada 29.decembra dzīvojamās mājas …………..,  īpašnieces J. D. iesniegumu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas ……………., Preiļos, pieslēguma 

ūdensvadam un kanalizācijai ierīkošanai  EUR 400,00 (17 metri ūdensvads un 24 metri 

kanalizācija).     

2. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas ………….., Preiļos, pieslēguma ūdensvada un 

kanalizācijai ierīkošanai  EUR 400,00 (23 metri ūdensvads un 23 metri kanalizācija).   

3. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas ……………., pieslēguma kanalizācijai 

ierīkošanai  EUR 120,00 (6 metri kanalizācija).   

4. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentu un 

būvniecības darbu organizētāju par darbu izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas 

kārtību.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Jermolajevs 

12. AS “Sadales tīkls” Austrumu  

Ekspluatācijas daļas Preiļu 

nodaļas vadītājs 

JĀNIS 

VOSOROVS 

komisijas 

loceklis 

Janis.Vosorovs@sadalestikls.
lv 

 

13. VMD Dienvidlatgales 

virsmežniecības Preiļu nodaļas 

vecākais mežzinis 

ELMĀRS 

SKUĶIS 

komisijas 

loceklis 

elmars.skukis@dienvidlatgale

.vmd.gov.lv 

  

14. PVD Dienvidlatgales pārvaldes 

inspektore 

ILGA 

RAUBIŠKO 

komisijas 

loceklis 

ilga.raubisko@pvd.gov.lv 

 

15. VVD Daugavpils reģionālā vides 

pārvaldes Kontroles daļas 

Piesārņojuma kontroles sektora 

vadītāja 

GUNA 

NOVIKA 

komisijas 

loceklis 

guna.novika@daugavpils.vvd

.gov.lv 

 

16. Valsts akciju sabiedrība ”Latvijas 

Valsts ceļi”, Preiļu nodaļas ceļu 

būvinženieris 

ALDIS 

UPENIEKS 

komisijas 

loceklis 

upenieks@lvceli.lv 

17.  Komisijas sekretārs    

mailto:Janis.Vosorovs@sadalestikls.lv
mailto:Janis.Vosorovs@sadalestikls.lv
mailto:elmars.skukis@dienvidlatgale.vmd.gov.lv
mailto:elmars.skukis@dienvidlatgale.vmd.gov.lv
mailto:ilga.raubisko@pvd.gov.lv
mailto:guna.novika@daugavpils.vvd.gov.lv
mailto:guna.novika@daugavpils.vvd.gov.lv


27 

 

26.§ 

PAR IELAS IZSLĒGŠANU NO VALSTS ADREŠU REĢISTRA 

(J. Erts) 

Izskatot jautājumu par Kalnu ielas Preiļu novada Pelēču pagasta Pelēčos, izslēgšanu no Valsts 

adrešu reģistra, konstatēts, ka iela dabā daļēji neeksistē un tai nav piesaistīts neviens adresācijas 

objekts. Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2015. gada 8.decembra 

noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi”. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Lūgt LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistram izslēgt no adrešu reģistra Kalnu 

ielu, Pelēčos, Pelēču pagasts, Preiļu novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā 
 

 

27.§ 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 

A. S. un N. S. iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts) 

Izskatot A. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo ……………, Preiļu novads un N. S., 

personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo ……………, Preiļu novads, 2018.gada 15.janvāra 

iesniegumu (reģ. Nr. 16.01.2018., Nr.4-15/ 40S) par nekustamā īpašuma …………, zemes 

vienības, ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0379, un par nekustamā īpašuma “Santa”, Preiļu 

novada Saunas pagastā, zemes vienību, ar kadastra apzīmējumiem 7674 004 0037, un 7674 004 

0074, sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. pantu un, pamatojoties uz Zemes 

ierīcības likuma 5. un 8. pantu, MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt atbilstoši grafiskajam pielikumam nekustamā īpašuma “Vīksnas”, kadastra 

Nr. 7674 003 0007, zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0379,  Preiļu 

novada Saunas pagastā, sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam – atdalīt no zemes 

vienības, ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0379, apmēram 1,0 ha. Atdalīto platību 

pievienot īpašuma “Santa” zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0037, un 

apvienot ar zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0074, veidojot vienu zemes 

gabalu ar aptuveno platību 7,7 ha. 

2. Atļaut sadalīt atbilstoši grafiskajam pielikumam nekustamā īpašuma “Santa”, kadastra 

Nr. 7674 004 0071, zemes vienības, ar kadastra apzīmējumiem 7674 004 0037, un 7674 

004 0074, sekojoši: 

no zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0037, atdalīt apmēram 1,4 ha un 

pievienot īpašuma “Vīksnas” zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0379, 



28 

 

atdalīt no zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0074, apmēram 0,4 ha un 

pievienot īpašuma “Vīksnas” zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0348, un 

apvienot visas platības vienā zemes gabalā ar aptuveno kopējo platību 4.1 ha. 

3. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. Apvienotajai 

zemes vienībai apmēram 4,1 ha platībā saglabāt esošo nosaukumu “Vīksnas” un esošo 

nekustama īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība). 

4. Apvienotajai zemes vienībai apmēram 7,7 ha platībā, saglabāt esošo nosaukumu “Santa” 

un esošo nekustama īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība). 

5. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 10 000 pamatnes. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

 

28.§ 

PAR PROJEKTU PIETEIKUMU IESNIEGŠANU PROJEKTU KONKURSĀ 

(J. Erts, M. Plivda, I. Liepniece, A. Zīmelis, S. Meļko, Ā. Vucāns) 

Pamatojoties uz biedrības "Preiļu rajona partnerība" izsludināto atklāta konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 5.kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 19.2.pasākumā 

"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" 1.1.rīcībā 

“Produktu un pakalpojumu attīstība, uzņēmējdarbības atbalsta iniciatīvas”. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu „Amatniecības centra izveide uzņēmējdarbības 

iniciatīvu atbalstam Preiļu novadā” 5.kārtas Lauku attīstības programmas 2014.-

2020.gadam 19.2.pasākumā "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju" 1.1.rīcībā “Produktu un pakalpojumu attīstība, uzņēmējdarbības 

atbalsta iniciatīvas”. Projekta kopējās izmaksas 213 678,68 EUR, attiecināmo izmaksu 

summa – 71 067,46 EUR ar atbalsta intensitāti 80% ELFLA finansējums. Projekta 

iesniegšanas termiņš 2018.gada 15.februāris. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja S. Meļko  

 



29 

 

 

29.§ 

PAR PAŠVALDĪBAS CEĻIEM, KAS IZŅEMAMI NO CEĻU REĢISTRA VAI 

REDIĢĒJAMI CEĻU REĢISTRĀ 

(J. Erts, A. Zīmelis, V. Biezaite) 

2018. gada 16. janvāra Preiļu novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda padomes sēdē, protokols 

Nr.1, izskatot Preiļu novada Aizkalnes, Pelēču, Saunas un Preiļu pagastu pārvaldes vadītāju 

2018.gada janvāra iesniegumus, ar priekšlikumiem par pašvaldības ceļiem, kas izņemami no ceļu 

reģistra vai koriģējams to kopgarums, konstatēts, ka ceļu reģistrā ir reģistrēti ceļi, pie kuriem 

neatrodas neviena mājsaimniecība, ceļš ir bez seguma, pašvaldības līdzekļi nav ieguldīti, vai arī 

ceļa esošais garums nav lietderīgs. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt sarakstu ar no ceļu reģistra izslēdzamajiem vai koriģējamajiem pašvaldības 

autoceļiem, saskaņā ar pielikumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda padomes sēdes protokols (Nr.6) 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

30.§ 

PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA JAUNATNES IELĀ 1A-19, LĪČOS, PREIĻU PAGASTĀ, 

PREIĻU NOVADĀ,  IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma – divistabu dzīvokļa, ar platību 50,3 m2 , 

kadastra Nr. 7658  900 0075, Jaunatnes ielā 1A-19, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā, izsoles 

rezultātiem, konstatēts:  

1) Saskaņā ar novada domes 2017.gada 30.novembra sēdes lēmumu Nr. 16. , p.9, 

2018.gada  17.janvārī notika pašvaldības nekustamā īpašuma - divistabu dzīvokļa, ar 

platību 50,3 m2, kadastra Nr. 7658  900 0075, Jaunatnes ielā 1A-19, Līčos, Preiļu 

pagastā, Preiļu novadā, izsole. Izsoles objekta sākumcena - EUR 800,-(SIA Latio 

26.10.2017., vērtējums Nr. V/17-4060). 

2) Pieteicās viens pretendents, kurš iesniedza  visus izsoles noteikumos paredzētos 

dokumentus, lai reģistrētos izsolei.  

3) Ņemot vērā to, ka uz izsoli pieteicies tikai viens pretendents, komisija vadās no izsoles 

noteikumu 4.4. punkta, kurš paredz – ja izsolei ir reģistrējies tikai viens dalībnieks, 

Komisija lemj par objekta pārdošanu vienīgajam reģistrētajam izsoles dalībniekam par 

nosacīto cenu ar viena soļa paaugstinājumu. Pirkuma cena EUR 820,- 

4) Samaksātā drošības nauda EUR 80,-, tiek ieskaitīta pirkuma cenā . Atlikusī 

pirkuma maksa EUR 740,-. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma”  34.panta otro daļu.   



30 

 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma -  divistabu dzīvokļa, ar platību 50,3 

m2, kadastra Nr. 7658  900 0075, Jaunatnes ielā 1A-19, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu 

novadā, izsoles rezultātus (pielikumā: izsoles protokols). 

2. Slēgt dzīvokļa Jaunatnes ielā 1A-19, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā, pirkuma 

līgumu ar izsoles uzvarētāju S. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, par cenu EUR 820,- 

(astoņi simti divdesmit euro). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: izsoles sēdes protokols (Nr.7) 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

1.  nekustamā īpašuma daļai,  

2. juridiskajai daļai 

 

 

31.§ 

PAR IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(M. Plivda) 

Izskatot A. Z., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo ………….., Preiļos, un SIA “Lenoka”, reģ. 

Nr.40003642393 valdes locekļa Dmitrija Karbanova 2018. gada 15.janvāra iesniegumu (reģ. 

23.01.2018., Nr.4-15/44Z), par nekustamā īpašuma Brīvības iela 75, Preiļu novada Preiļu pilsētā, 

sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. pantu un Zemes ierīcības likuma 5. un 8. 

pantu, MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Brīvības iela 75, Preiļos, sadalot atbilstoši grafiskajam 

pielikumam – atdalīt no zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0301, 

apmēram 5000 m2 , ar mērķi pievienot blakus esošajai zemes vienībai, ar kadastra 

apzīmējumu 7601 001 0305, Rīgas iela 4D, Preiļos. 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Atdalāmajai zemes vienībai, apmēram 5000 m2 platībā, noteikt plānoto nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi 0801 (komercdarbības objektu apbūve). Paliekošajai zemes 

vienībai saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1001 (rūpnieciskās 

ražošanas uzņēmumu apbūve) un esošo, VARIS reģistrēto adresi: Brīvības iela 75, 

Preiļi. 
4. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

5. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna 

pamatnes. 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 



31 

 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

9. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite  

 

 

32.§ 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU 

(M. Plivda, L. Pastars) 

Ņemot vērā LR Labklājības ministrijas ieteikumus, notikušas izmaiņas normatīvajos aktos, 

saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”, 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2018/1„ Grozījumi Preiļu 

novada domes 2017.gada 27.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 2007/14 „Par sociālo 

palīdzību Preiļu novadā”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: saistošie noteikumi Nr. 2018/01 (Nr.8) 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. Juridiskajai daļai, 

2. Labklājības pārvaldei 

 

 

33.§ 

 PAR BŪVPROJEKTA IZSTRĀDI 
(M. Plivda, I. Liepniece, A. Zīmelis, Ā. Vucāns) 

Izskatot sagatavoto projektēšanas darba uzdevumu būvprojekta (apliecinājuma kartes) izstrādei 

„Piebraucamā ceļa un autostāvvietas izbūve biedrības „Preiļu nevalstisko organizāciju 

centrs” pakalpojumu pieejamības uzlabošanai”. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt būvprojektēšanas līgumu ar izvēlēto pretendentu. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Sagatavoja J. Skutels 

 



32 

 

Pielikumā:  

Projektēšanas darba uzdevums (Nr.9) 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. Iepirkumu komisijai, 

2. Tehniskās daļas vadītājam 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 17:00 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. Plivda 

 

 

Protokolēja         V. Skrinda 

 

 

Protokols parakstīts 2018.gada  29.janvārī  

 


